
ffi
I

t
Jednou se Jácíček špatně vyspal. Byl strašlivě mrzu tý. Ztobil. Zlo-
bi| jak jen nejvíc mohl. zlobit tak strašn ě, že rorrlobili svou nej-
milej ší, nejvěrněj ší Veverku.

],_A"i 
dneska pořádně nesvítí slunce..." bručel, když se ráno

sešli.

zlatá tráva



-.:

,Jen počkej, však se mlha zvedne!"

,,Cokdyž se nezvedne?"

,,Zvedne se, co by se nezvedla."

,Také fouká nějak moc vítr. ..i' w^Ýšlel si,
. al c(

,,Ió se ú Zda.

,,Ani nevíme, co budeme dnes dělat","
,Však si něco najdeme."

,,Nic nenajdeme, vím to."

,,Proč.r., půjd.me pěkně přes paseku jako vždycky","

,,A copak *á.rr. poiaa.rrádit tou šerednou suchou trávou.""

,,AIe Jácíčku, vždyť je tak krásně zlatá|,"

,Je suchá!"
,,Z\atál."
,,Suchá!"
,,ZIatá|"
,,Suchá!"
,,ZIatá|"
,,Suchá!"
,,Zlatál."
,,Suchá!"
A tu se Veverka dopál ila a dala se do běhu a úplně utekla

avylez|asi na jednu ,idál"nou jedli a začala tam klidně louskat

voňavá semínka ze šišky.

,I/šak ty mě tu najdeš, nedobroto jeden," šeptala si docela

spokojeně. /

1ácičeu zatím seděl zaraženě v trávě. Proč utekla? Neměla ná-

hodo., pravdu? Podíval se vztekie na trávu. Hloupá tráva|, Hloupá



ošklivá suchá tráva!_Že by byla zlatá...? Ach běda, opravdu, zd,á
se ..., ano..., to se ví, když se člověk dobře podívá. ..,, ned,á se nic
dělat, je krásně zlatá,nač to zapirat...

čim;e kdo chytřejší, tím dřív uzná svou chybu. Hloupému totwáhrozně dlouho.Jácíček byl chytrý dost (i Layr,,.,. 
"u'r. 

nějak
přehnaně moc), a takmu to trvalo asi čtvrt hodiny. J

Ano, právě.
Th čtvrthodina byla kruš ná. začalatim,že si uvědomil jako bles-

kem, že veverka je mnohem lepší než on. v druhé minutě se ho-
nem snažil na to zapomenout, prot ože tobylo vlastně nepříjemné.
ve třetí, čtvrté a páté minutě se ještě víc snážilna to zapomenout.
snažil se myslet na něco jiného, třeba na to, jak poprv é vylezl
z pelíšku, jaké bylo tenkrát modré nebe ... Nic ptut.re. Veverka se
svou zlatou trávou tu byla pořád. v šesté min,rtě pochopil, že sejínezbaví. Sedmou až desátou minutu strávil tím, Ee,oy*Yšl.t, .r.-
mohI-Ii by dělat 

."š:" 
jiného. V jedenácté minu tě urnáI, iebyl na

|;verku protivný. Ve dvanácté minutě mu jí najednou byto p.,rd..
líto. ve třinácté minutě si začalhubovat. ve čánácté minutě shle-
dával odvahu, aby se vydal zaní.y patnácté minutě vstal a rychleběžel po Veverčiných stopách. Za civilibyl pod jedlí.

,,HáIo! Trávaje trošku zlatá!" volal nahoru.
,To ti to trvalo," řekla mu Veverka.


